333 1521 (1522) die ultima Februarii,
in Consilio X cum Additione.

Non essendo per alcun modo da tolerar questo nuovo zuogo d'alcuni zorni in qua trovato, de trazer danari da questo et da questo altro, chiamato lotho, *cum* tante murmuratione universalmente da tutti, si per li desvimenti de li artesani da le sue facende, come *etiam* per li inconvenienti et disordeni che *de facili* potrano seguir per causa de quello, l'è al tutto necessario de farne provisione: però l'anderà parte, che per auctorità de questo Consejo sia preso che doman da matina publicar se debbi sopra le scale de Rialto e San Marco, che non se possi *modo aliquo* principiar più lotho alcuno in questa cità nostra, sotto pena a quello over quelli contravenisse a questo ordine et deliberation nostra, de star ani doi ne le preson nostre seradi et pagar ducati 500, un terzo di qual sia de l'acusador, un terzo di la Signoria nostra et uno terzo di Avogadri di comun, da esser scossa irremissibilmente senza altro Consejo.

Quelli veramente fusseno fin questo zorno zà principiati, debano finir per tutto Marti prossimo di de carneval et non più; qual passado non se possi per alcun modo butar, né cavar boletin alcun sotto la pena sopraditta. Et se per caso, per ditto di de carneval non fusseno dicti lothi seradi, né butadi li boletini, quelli che hanno tochato i danari siano obbligati restituirli a quelli di chi fosseno, sotto la pena soprascritta.

334¹ In litteris Oratoris Hungariæ, die
19 Januarii, 1521 (1522).

Articuli in dieta et conventione generali universorum dominorum prælatorum et baronum et regni nobilium, pro festo beatæ Helisabeth viduae, anno gratiæ 1521, Budæ, de mandato regio celebrata, unanimiter editi et per Regiam Maiestatem roborati.

Quoniam ad magni hostis magnas vires propulsandas, magna pecuniarum, quæ nervi belli appellantur, summa perquirenda per se et congreganda est; licet igitur rusticis et ruralibus aliisque plebeæ conditionis hominibus, post plurimas eorum calamitates et miseras jam tandem parcendum foret,

extrema famen necessitas et imminens regni periculum cogit eos pro hac vice et præter solitum subsidium præstare et modo subscripto contribuere: qua propter, universi et singuli rurales et ignobiles plebeæ conditionis homines, et in civitatibus et oppidis liberis regiis et regionalibus ubilibet in hoc regno Hungariae partibus, quæ sibi subiectis, residentibus et commorantibus, insuper et inquilini, tam in domibus propriis eorum, quam apud alias habitantes, uxorati tamen et usus proprios habentes, dumtaxat illis inquilih et mercenariis, qui proprio vietu et amietu dominorum suorum terrestrium utuntur, summatis sigillatimque solvant florenum unum. Insuper, de quolibet vase vini integro quod aut ex propriis vineis erexit, aut ex præcio et pecuniis quis eorum emit quinquaginta denarios, de mediocribus vero vasis minorum, prout in partibus superioribus Cassoviam versus habentur, singulos 25 denarios; de vasis autem vini magnis prout sunt feudar Ponsonium versus, florenum unum; de vasis Paulo minoribus, siculi Draling, denarios 79 solvant. Hoc declarato, quod illis in locis quibus vina fuerint procreata, si etiam per colonos vendita extitissent, contributio prænotata juxta judicis et juratorum civium ipsorum iocorum fidelem conscientiosamque recognitionem et attestationem, effective reddantur atque persolvantur.

Item, grassatores cervisiae, de magistratu eorum singulatim solvant florenum unum.

Insuper, de singulis vasis integris cervisiarum denarios X; de mediocribus vero vasis seu vasculis, denarios quinque.

Item, de singulis bobus, vaccis et aliis jumentis et equis tam aratra currusque vehentibus, quam etiam in campus existentibus et pascentibus, sigillatim denaria quinque.

Item, de omnibus capris, apibus et porcis sigillatim denarios duos; de vitulis vero et poledris, agnellsisque et porcellis unius anni, nihil tribuat.

Cœterum universi artifices, mechanici, puta satires, auri fabri, carpentarii, lapicidae, fabri, pictores, mensatores, plumbifiguli, rasores, testores, caponos funifices, cuprifabri, barberii, macellarii, pellifices, corrigiatores, pictores, pelliparij lanifices, seriparij, calcarii, curriparii, et cerdones, cœterique mechanici, artifices in civitatibus et oppidis dumtaxat residentibus, de singulis tabulis et officinis eorum ultra prænotatum unius floreni subsidium summatis, ut præfertur, exigendi, solvere teneantur florenum unum.

Item, universi mercatores, iustitores, appoteka-

(1) La carta 333¹ è bianca.